
Cenový věstník 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 

 

Ročník XLVIII. V Praze dne 29. června 2020 částka 9 

 

Obsah 

1. Přehled o provedených cenových kontrolách, které nabyly právní moci do 15. 6. 2020 – Úřad pro přístup 

k dopravní infrastruktuře ........................................................................................................................................................ 2 

2. Přehled o provedených cenových kontrolách za 1. pololetí roku 2020 – Olomoucký kraj .................................................. 4 

3. Oznámení o vydání nařízení vlády č. 265/2020 Sb., kterým se zrušuje nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se 

stanoví cenové moratorium nájemného z bytů ....................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cenový věstník  9/2020 2 

 

Přehled o provedených cenových kontrolách, které nabyly právní moci  

do 15. 6. 2020  - Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Název cenového kontrolního orgánu: Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Název a sídlo 

kontrolované osoby 

Kontrolované zboží, 

služba 

Výše uložené 

pokuty/ 

Bez 

nálezu 

Č.j. nebo 

spisová 

značka 

Kontrolo-

vané 

období 

Datum vydání 

rozhodnutí/ 

Datum 

nabytí právní 

moci 

rozhodnutí 

Porušení 

cenových 

předpisů 

(§, odst., písm. 

zákona 

o cenách) 

Jindřichohradecké místní 

dráhy, a.s., Nádražní 203,  

Jindřichův Hradec II, 377 01 

užití železniční 

infrastruktury  

regionálních drah 

5 000 Kč 
UPDI-

POK0003/18 

13. 12. 2015 
– 

31. 3. 2017 

9. 8. 2018/ 
25. 8. 2018 

§ 6 odst. 1  
písm. c) 

Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace,  
Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 

užití železniční 
infrastruktury celostátních 

a regionálních drah 
100 000 Kč 

UPDI- 

POK0002/18 

13. 12. 2015 
– 

31. 10. 2017 

16. 7. 2018/ 
20. 9. 2018 

§ 6 odst. 1  
písm. c) 

České dráhy, a.s., Praha 1, 
nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 

užití zařízení služeb pro 
účely bezprostředně 

související s provozováním 
drážní dopravy 

15 000 Kč POK003/19 
1. 4. 2017 

– 
31. 5. 2018 

25. 11. 2019/ 
28. 2. 2020 

§ 6 odst. 1  
písm. c) 

Traťová strojní společnost, 
a.s., Na Valše 676/18,  
Přívoz, Ostrava, 702 00 

užití zařízení služeb pro 
účely bezprostředně 

související s provozováním 
drážní dopravy 

25 000 Kč POK002/19 
10. 12. 2017 

– 
8. 12. 2018 

26. 9. 2019/ 
11. 10. 2019 § 11 

PDV RAILWAY a.s., 
Blahoslavova 937/62,  
Ústí nad Labem, 400 01 

užití železniční 
infrastruktury regionálních 

drah 
10 000 Kč POK001/20 

10. 12. 2017 
– 

31. 12. 2018 

24. 3. 2020/ 
26. 5. 2020 §11 

  



Cenový věstník  9/2020 3 

 
PKP CARGO 
INTERNATIONAL a.s., 
Hornopolní 3314/38,  
Ostrava - Moravská Ostrava, 
702 62 

užití železniční 
infrastruktury regionálních 

drah 
bez nálezu 

 
10. 12. 2017 

– 
31. 12. 2018 

  

 

 

Datum:   15. 6. 2020 

Vyřizuje:   JUDr. Milena Palsová, Ph.D., e-mail: palsova@updi.cz     

Oprávněná osoba:  Mgr. Bronislav Procházka       

mailto:palsova@updi.cz


Cenový věstník  9/2020 4 

 

Přehled o provedených cenových kontrolách za 1. pol. 2020 – Olomoucký kraj 

Název cenového kontrolního orgánu: Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor majetkový, právní a správních činností, oddělení Krajský 

živnostenský úřad, Jeremenkova 40a, 77900 Olomouc 

Název a sídlo 

kontrolované osoby 

Kontrolované 

zboží, služba 

Výše uložené 

pokuty /  

Bez nálezu 

Č.j. nebo spisová 

značka 

Kontrolované 

období 

Datum vydání 

rozhodnutí / 

Datum nabytí 

právní moci 

rozhodnutí 

Porušení 

cenových 

předpisů  

(§, odst., písm., 

zákona o cenách) 

Věra Prejzová   

Řepčínská 107/56,  

Olomouc 

prodej zboží 1 500 Kč 
KUOK/96463/2019/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2019 

29. 1. 2020/ 

11. 02. 2020 

§ 13 odst. 3  

písm. b) 

Marcela Koutná  

Masarykovo náměstí 

č.p.14, Brodek u Přerova 

prodej zboží 1 500 Kč 
KUOK/113537/2019/

OMPSČ-KŽÚ/258 
2019 

2. 3. 2020/ 

13. 3. 2020 

§ 13 odst. 3  

písm. b) 

LINDA SUNFLOWER 85, 

s.r.o.  Příkop 838/6,  

602 00 Brno 

prodej zboží 2 000 Kč 
KUOK/113445/2019/

OMPSČ-KŽÚ/766 
2019 

29. 1. 2020/ 

7. 2. 2020 

§ 13 odst. 3  

písm. b) 

Hruška, spol. s r.o.   

Na Hrázi 3228/2,  

Ostrava, Martinov 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/8582/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

SUPER PET, a.s.   

Revoluční 1381,  

29001 Poděbrady 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/15189/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  

BezObal Duha s.r.o.   

Tř. 1. máje 1908,  

Hranice 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/17523/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  



Cenový věstník  9/2020 5 

 

Pekárna Racek, s.r.o.   

Gen. Štefánika 185/38 
prodej zboží Bez nálezu 

KÚOK/18018/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  

Pavel Šafář s.r.o.  

Dobrovského 431/8 
prodej zboží Bez nálezu 

KÚOK/17528/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Albert Česká republika, 

s.r.o.  Radlická 520/117, 

Jinonice, 158 00 Praha 5 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/19072/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Folget spol. s r.o.  

Průmyslová 3062/5, 

Šumperk 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/20028/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  

Ing. Jiří Krestýn   

Šumvald 97 
prodej zboží Bez nálezu 

KÚOK/20831/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Van Quyet Nguyen   

1. máje 61/8, Odry 
prodej zboží Bez nálezu 

KÚOK/26793/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Flamengo květiny s.r.o.  

Pěstitelská 162/11,  

Brno 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/30279/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  

Rea Center s.r.o.   

Bártlova 2947/12,  

Praha 9 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/31905/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Jednota spotřební družstvo 

v Uherském Ostrohu  

Veselská 733,  

Uherský Ostroh 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/32018/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  



Cenový věstník  9/2020 6 

 

LESAN s.r.o   

Lidická 77, Brno 
prodej zboží Bez nálezu 

KÚOK/34409/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/258 
2020 

  

HORTECH KOJETÍN 

s.r.o.  Ztracená 872,  

Kojetín 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/34565/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

Markéta Zmeškalová   

sídl. E.Beneše 3914/19, 

Prostějov 

prodej zboží Bez nálezu 
KÚOK/36432/2020/ 

OMPSČ-KŽÚ/766 
2020 

  

 

 

Datum:   25. 6. 2020 

Vyřizuje:   Ing. Jiří Švančar, telefon: 585 508 255, e-mail: j.svancar@olkraj.cz   

mailto:j.svancar@olkraj.cz


Cenový věstník  9/2020 7 

 

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY 

Ministerstvo financí oznamuje, že bylo vydáno nařízení vlády č. 265/2020 Sb. ze dne 

1. června 2020, kterým se zrušuje nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se stanoví cenové 

moratorium nájemného z bytů. Toto nařízení vlády nabývá účinnosti 5. června 2020. 

Nařízení vlády bylo publikováno ve Sbírce zákonů, částka 99, ročník 2020, která byla 

rozeslána 4. června 2020.  

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne 1. června 2020, 

kterým se zrušuje nařízení vlády č. 202/2020 Sb., 

kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů

Vláda nařizuje podle § 9 odst. 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zákona 

č. 403/2009 Sb.: 

 

§ 1 

Zrušovací ustanovení 

Nařízení vlády č. 202/2020 Sb., kterým se sta-

noví cenové moratorium nájemného z bytů, se 

zrušuje.  

 

§ 2 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni jeho vyhlášení.  

 

 

 

 

 

 

 

Předseda vlády: 

Ing. Babiš v. r. 

Místopředsedkyně vlády a ministryně financí: 

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r. 

 

 

 

 

 

  



Cenový věstník  9/2020 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Lucie Petrová, Voctářova 11,  

180 00  Praha 8, telefon 257 042 535, e-mail: Lucie.Petrova@mfcr.cz 

 


